
. Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Třebovice

 

Č.j.: TREB/ll63/22/STAV/Had/063

Sp. Zn.: S-TREB/1 1 17/22

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 21.4.2022

  

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava. Úřad městského obvodu Třebovice, stavební úsek obdržel dne 14.4.2022 Vaši

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Konkrétně žádáte o poskytnutí informací, jestli řádně proběhlo zákonem stanovené řízení kúpravě

technologie pro transport sypkých látek zcisteren, jestli bylo provedeno vrámci tohoto řízení měření

hlučnosti technologie, kro prováděl měření hlučnosti. Zároveň žádáte o možnost nahlédnutí do příslušné

dokumentace.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace sdělujeme:

Technologie sloužící k transportu sypkých látek z cisteren není nová, v závodě se používá již dlouhodobě,

jedná se o stávající zařízení. Z důvodu kolize s dopravou došlo pouze k jejímu přemístění. Dne 11.4.2022

bylo po instalaci redukčního ventilu na vnitřním tlakovém vedeni ukončeno čerpání sypkých látek z cisteren

s použitím jejich vlastních kompresorů a tím došlo k odstranění hlukové zátěže.

Během měsíce května (po dokončení rekonstrukce zpevněných ploch) dojde rovněž k omezení kamionové

dopravy v západní části areálu, kdy bude dopravní obsluha probíhat hlavně v části areálu přiléhající k

železniční trati.

Dle sdělení vedení firmy PORFIX CZ a.s. jste byli o tomto postupu informováni.

stavební úsek

  
St

úr

ul. 5.kvétna 5027, 722 00 Ostrava _ Třebovice IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 OSTRAVA | I I

1/1 www.treboviceostravacz Číslo účtu 19—1651079319/0800 . . .



Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Třebovice

ZPRACOV. * DOŠLO Č. DOPOR.

, , - 1 l -Dl- 2822

Statutarnl mesto Ostrava

Úřad městského obvodu Třebovice UK"-ZNAK "“"““ 32%?

Úsek stavební g_f—__A_ _, _

SK.ZN./LH. ' ČJ. 77255 /7/7171;/ÍŽ/

 

  

  

    

ŽADOST o poskytnutí informace ve smyslu zákona o svobodném

přístupu k informacím

I. Žadatel

Jméno a příjmení (fyzická osoba)

Datum narození:

Adresa trvalého pobytu:

 

||. žádost

V předchozích dvou týdnech jsme s paní_hovořili ústně

o instalaci nové technologie v areálu firmy Porfix v Ostravě-Třebovicích.

Technologie patrně slouží pro transport sypkých látek z cisteren (viz. foto)

a generuje velmi silný hluk o vyšších vlnových délkách. Ten je výrazně slyšet

nejen v okolí, ale i uvnitř obytných objektů a je zcela v rozporu s přípustnými

hygienickými limity. Původní dotaz, zda byla tato technologie schválena do

přechodného nebo trvalého provozu nebyl zodpovězen. Pan starosta pak

hovořil o řešení problému přímo s vedením firmy Porfix v týdnu do 8.4.2022.

O tomto víkendu (9.-10.4.2022) je technologie provozována bez jakékoli

změny. Denně se takto odbaví přes 10 cisteren, hluk je tedy téměř pořád

a téměř nelze pobývat ve venkovním prostoru. Hodnoty hluku dosahují běžně

55 — 57 dB, avšak u některých vozidel až 60 - 62 dB. To je výrazně nad

přípustný limit.

Vzhledem k tomu žádám oficiálně o následující informace:

- jestli řádně proběhlo zákonem stanovené řízení k této úpravě technologie

— jestli bylo provedeno v rámci tohoto řízení měření hlučnosti technologie

— kdo prováděl měření hlučnosti

Zároveň žádám o možnost nahlédnutí do příslušné dokumentace.

Ill. Datum a podpis žadatele 10/04/2022

 


